

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 239/2025 PMT

Responsável
 Prefeitura Municipal de Timbó - SC

Objeto

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS PARA EVENTOS A SEREM REALIZADOS PELA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ/SC, com itens exclusivos para Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI).

Dados Gerais

Situação	Início Envio Propostas	Fim Envio Propostas	Pregoeiro
Aguardando Abertura	25/07/2025 - 08:00	11/08/2025 - 08:20	Jean Messias Rodrigues Vargas
Modo de Disputa	Exibir Valor de Referência	Amparo legal	
Valor Unitário	Sim	Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	SISTEMA 01 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM08 CAIXA COM 2 ALTO-FALANTES 18 POLEGADAS SPL CADA PARA SUB-GRAVE12 CAIXA LINE COM 1 ALTO-FALANTE DE 10 POLEGADAS E 1 DRIVER DE TITANIUM CADA PARA MÉDIO01 AMPLIFICAÇÃO E PROCESSAMENTO DIGITAL CORRESPONDENTE AO SISTEMA MENCIONADO02 MESA DE SOM COM 32 ENTRADAS, 16 SAÍDAS COM COMPRESSÃO GATE E EQUALIZADOR PARAMÉTRICO COMPLETO POR CANAL COM 4 MULTI EFEITOS02 CDJ 2000 (MP3 USB 2.0 CARD MEMORY FLASH)01 MIXER DJM 200001 FX 1000 24 BIT01 NOTEBOOK COM SOFTWARE LEITOR E EDITOR DE ÁUDIO E VÍDEO06 MICROFONE SEM FIO CARDIOID02 MICROFONE COM FIO CARDIOID04 MICROFONE SHOTGUN03 MICROFONE PZM06 MONITOR 2X12" + TI01 SISTEMA SIDE FILL 4 VIAS STÉREO DUPLO01 MULTICABO 40 VIAS DE 75 METROS80 LÂMPADAS PAR 64 NOS FOCOS 1.2 E 505 CANHÕES ELIPSOIDAI04 MOVING HEAD BEAM 30003 DIMMER DE 12 CANAIS CADA01 CONSOLE DMX 512 COM 2048 CANAIS E 4 SAÍDAS01 MÁQUINA DE FUMAÇA130M ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q3006 BASES Q3006 SLEEVE BLOCKS Q3006 TALHAS01 MAIN POWER TRIFÁSICO 125A DE ENTRADA COM SAÍDAS DE 32A COM DISJUNTORES DE SEGURANÇA RESPECTIVOS COM SISTEMA DE ATERRAMENTO, TRAFO REDUTOR PARA 127 VOLTS, COM CHAVE DE TAP, INSTRUMENTOS DE VISUALIZAÇÃO (AMPERÍMETRO, VOLTÍMETRO E FREQUENCÍMETRO) COM CHAVE SELETORA PARA AVERIGUAÇÃO, CHAVE REVERSORA REVERSÍVEL 220/380 VOLTSDEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	8	16.279,00	130.232,00
2	1	SISTEMA 02 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM04 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" CADA04 CAIXAS PARA VOZ COM 2 ALTO-FALANTES DE 15" CADA02 AMPLIFICADORES DE 1.000 WATTS02 AMPLIFICADORES DE 3.000 WATTS04 RETORNOS02 AMPLIFICADORES DE 1.000 WATTS PARA MONITOR01 MESA DE SOM DE 32 CANAIS01 PROCESSADOR DE EFEITOS01 PROCESSADOR DIGITAL01 CDJ 01 MD01 NOTEBOOK COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS E LEITOR DE CD/DVD06 MICROFONES COM FIO E PEDESTAL04 MICROFONES SEM FIO SCHURE10 MICROFONES HEADSETDELAY:04 CAIXAS DE GRAVE02 CAIXAS DE MÉDIO GRAVE02 CAIXAS AMPLIFICADAS02 AMPLIFICADORES01 PROCESSADOR08 LED PAR 64 RGBW01 MESA DMX01 MÁQUINA DE FUMAÇA32M ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q3004 BASES Q3004 SLEEVE BLOCKS Q3004 TALHASDEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	11	8.926,25	98.188,75
		SISTEMA 03 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGEMRACK DE COMANDO PA:01 CONSOLE ANALÓGICO ALLEN HEATH GL-400001 PROCESSADOR DE EFEITOS YAMAHA SPX-99001 PROCESSADOR DE EFEITOS LEXICON MP-55001 PROCESSADOR DE EFEITOS YAMAHA REV-100 01 EQUALIZADOR GRÁFICO CICLOTRON TGE-231301 PROCESSADOR DE SINAL DBX 06 VIAS STEREO01 EQUALIZADOR GRÁFICO YAMAHA PARA INSERT06 CANAIS DE COMPRESSOR DBX-166XL08 CANAIS DE GATE DBX-27401 APARELHO DE CDINTERCOM PALCO/PA HOUSE MIXCAIXAS				

3	1	DE SISTEMA DE PA:08 CAIXAS DE SUB GRAVE T18 8 POR LADO08 CAIXAS DE SOM LINE ARRAY SISTEMA HPS 208TI 6 POR LADORACK DE AMPLIFICAÇÃO PARA O SISTEMA EM STEREO.01 MULTICABO 100 MTS DE 48 VIAS MAIS PALCORACK DE COMANDO DE MONITOR:01 CONSOLE YAMAHA GA-32 EM 12 VIAS01 RACK E EQUALIZAÇÃO, GATE E COMPRESSOR E AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIOCAIXAS DE SISTEMA DE MONITOR:08 MONITORES VTX-600 02 MONITORES ESPECIFICOS PARA MONITOR DE BATERIACOMO OPÇÃO DISPONIBILIZAMOS TAMBÉM SISTEMA DE MONITOR EM 08 VIAS COM POWER PLAY E 12 FONES PORTA PRO KOSS.RACK DE AMPLIFICAÇÃO NECESSÁRIO.SISTEMA DE BACK LINE DE PALCO:02 KIT BATERIA - 07 PEÇAS (BUMBO, 02 TONS , 01 SURDO, CAIXA, 02 ESTANTES PARA PRATOS E MAQUINA DE HI HAT)01 CUBO DE GUITARRA FENDER RG-18001 CUBO DE GUITARRA METEORO JAGUAR 20001 SISTEMA DE CONTRA BAIXO 800MB COM CAIXAS 1 X 15 E 4 X 10DIRECT BOX ATIVOS DIRECT BOX PASSIVOS PEDESTAIS E CLAMPSMICROFONES: COM FIO SHURE BETA 58, SHURE BETA 57, SM 57, SM 58, SM 81, BETA 52, JTS 12 REFLETORES LED RGBW 3W01 MAQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR04 MOVING HEAD01 MESA DE ILUMINAÇÃO,32M ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q3004 BASES Q3004 SLEEVE BLOCKS Q3004 TALHASDEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	10	13.125,25	131.252,50
4	1	SISTEMA 04 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGENSISTEMA P.A CAIXAS DE SOM: 16 CAIXAS PARA SUB-GRAVE COM DOIS TRANSDUTORES DE 18 POLEGADAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 25HZ A 100HZ, CAPAZ DE REPRODUZIR 144DB (PEAK). 16 CAIXAS MODELO LINEARRAY COM DOIS TRANSDUTORES MID DE 10 POLEGADAS E DOIS TRANSDUTORES HIGHT DE 1,5 POLEGADAS, COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 100HZ A 20KHZ PROPORCIONANDO UMA COBERTURA DE 90° E UM SPL DE ATÉ 138DB (PEAK). 04 AMPLIFICADORES PS4 CAPAZ DE PRODUZIR 4 CANAIS INDIVIDUAIS DE 2500 WATTS, 04 AMPLIFICADORES PS2 CAPAZ DE PRODUZIR 2 CANAIS INDIVIDUAIS DE 4500 WATTS, 01 MULTICABO DE 80 METROS COM 56 VIAS P.A/MONITOR, SISTEMA RACK P.A: 01 CONSOLE DIGITAL COM 48 CANAIS DE ENTRADA, 24 CANAIS DE SAÍDA, E 8 VIAS DE DCA, 01 CONSOLE DIGITAL COM 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 CANAIS DE SAÍDAS INDEPENDENTES, 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 4 ENTRADAS E 8 SAÍDAS, COM TAXA DE CONVERSÃO DE 96KHZ, 01 EQUALIZADOR 31 BANDAS, 01 MAIN POWER, TRIFÁSICO DE 125 A. DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDAS DE 32 A. COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, TRANSFORMADOR COM CAPACIDADE DE 6000 WATTS E SISTEMA DE ATERRAMENTO. SISTEMA MONITOR: 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS DE ENTRADA, 24 CANAIS DE SAÍDA, E 8 VIAS DE DCA, 01 CONSOLE DIGITAL COM 32 CANAIS DE ENTRADA E 16 CANAIS DE SAÍDAS INDEPENDENTES, 12 MONITORES K12 COM 1000 WATTS RMS E RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 100HZ-20KHZ, 02 SUB PARA BATERIA KW18 COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 30HZ-250HZ, 08 CAIXAS MODELO LINE ARRAY COM TRANSDUTORES DE 10 E 1,5 POLEGADAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 160HZ-20KHZ, 04 CAIXAS DE SUB GRAVE COM TRANSDUTORES DE 18 POLEGADAS E RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 30HZ-150HZ, 03 AMPLIFICADORES DE ÁUDIO CAPAZ DE PRODUZIR ATÉ 8000 WATTS, 01 PROCESSADOR DE ÁUDIO COM2 ENTRADAS E 6 SAÍDAS INDEPENDENTES, 08 VIAS INDIVIDUAIS PARA FONE DE OUVIDO, 01 POWER PLAY DE 8 CANAIS, 08 FONES DE OUVIDO. SISTEMA BACK LINE: 01 BATERIA COMPLETA 7 PEÇAS (BUMBO, CAIXA, TON 1,2,3,4, E TODA FERRAGEM NECESSÁRIA), 01 CUBO DE GUITARRA VALVULADO COM CABEÇOTE DE 120WATTS E CAIXA COM 4 AUTO FALANTES DE 12 POLEGADAS, 01 CUBO DE GUITARRA VALVULADO COM CABEÇOTE DE 100 WATTS E CAIXA COM 4 AUTO FALANTES DE 12 POLEGADAS, 01 CUBO DE GUITARRA VALVULADO COM 80 WATTS E CAIXA ACOPLADA COM 2 AUTO FALANTES DE 12 POLEGADAS, 01 CUBO DE BAIXO COM CABEÇOTE DE 350 WATTS COM UMA CAIXA COM AUTO FALANTE DE 18 POLEGADAS E 1 CAIXA COM 4 AUTO FALANTES DE 10 POLEGADAS, 12 DIRECTBOX ATIVO /PASSIVO, 10 PRATICÁVEIS COM 2X1 E PÉ COM ALTURA DE 40 CM, PEDESTAIS E CLAMPS NECESSÁRIOS. MICROFONES: 03 MICROFONES SEM FIO GLXD4, 10 MICROFONES SM58, 10 MICROFONES SM57, 01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA COM 10 MICROFONES, 80 CABOS DE MICROFONES E INSTRUMENTOS, 08 MULTIVIAS DE SINAL COM 12 VIAS, 20 PEDESTAIS PARA MICROFONES.ILUMINAÇÃO E CENOGRAFIA: 01 GRID DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, 10X8X6M, COM 3 LINHAS DE TRAVESSAS NO FUNDO, 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 A. DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDAS DE 32 A. COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, 12 SUPER STROBO DE LED, 24 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 532 CANHÃO PAR LED 3 WATTS RGBWA, 32 MOVING HEAD BEAM 200, 06 MINIBRUTT COM 4 LÂMPADAS , 10 CANHÃO ELIPSOIDAL DE 750W COM ÍRIS, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR, 03 DIMMER DMX 12 CANAIS, 04 DISTRIBUIDOR DE SINAL, 01	DIÁRIA	6	29.579,25	177.475,50

		MESA DE ILUMINAÇÃO FADER WING COM COMMAND WING COM 6 SAÍDAS DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS.				
5	1	SISTEMA 05 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM02 CAIXAS DE VOZ ATIVAS02 CAIXAS DE GRAVE ATIVAS02 MONITORES01 MESA DE SOM 12 CANAIS01 MICROFONE SEM FIO02 MICROFONE COM FIO06 LED PAR 64 RGBW02 PEDESTAIS PARA ILUMINAÇÃO COM 3M DE ALTURA DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	35	5.548,75	194.206,25
6	1	SISTEMA 06 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGEM06 CAIXAS DE GRAVE COM 2 ALTO-FALANTES DE 18" CADA08 CAIXAS LINE ARRAY COM 1 ALTO-FALANTE DE 10" CADA E 1 DRIVER DE TITANIUM DE 2" CADA02 AMPLIFICADORES DE 6.000 WATTS02 AMPLIFICADORES DE 3.000 WATTS02 AMPLIFICADORES DE 1.000 WATTS08 MONITORES ATIVOS DE CHÃO01 MESA DE SOM DIGITAL COM 32/64 CANAIS01 PROCESSADOR DBX01 CDJ COM ENTRADA USB01 NOTEBOOK COM ENTRADA USB E HDMI08 MICROFONES MULTIDIRECIONAIS20 MICROFONES COM FIO E PEDESTAL04 MICROFONES S/FIO SHURE E AKG10 MICROFONES HEADSET SEM FIO01 MESA DE MONITOR DE 32 CANAIS01 MULTICABO DE 75M COM 48 VIAS04 DIRECT BOX01 CUBO DE BAIXO01 CUBO DE GUITARRA01 BATERIA COMPLETA01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA12 PAR LED RGBWA 54 LEDS06 MOVING HEAD 57501 MÁQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR01 MÁQUINA DE BOLHAS DE SABÃO COM FLUÍDO PARA 3 HORAS50M ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q3004 BASES Q3004 SLEEVE BLOCKS Q3002 DOBRADIÇAS Q3004 TALHAS02 PEDESTAIS PARA ILUMINAÇÃO COM 2M DE ALTURA DEMAIS CABOS, FIAÇÃO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	19	7.279,50	138.310,50
7	1	SISTEMA 07 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGENSISTEMA PA CAIXAS DE SOM:08 CAIXAS DE SOM PARA GRAVE08 CAIXAS DE SOM PARA SISTEMA FLY02 AMPLIFICADORES 6.000 WATTS02 AMPLIFICADORES 3.000 WATTS02 AMPLIFICADORES 2.000 WATTSSISTEMA RACK PA:01 CONSOLE 32 CANAIS01 PROCESSADOR DE SOM 6 VIAS STEREO01 EQUALIZADOR DE 31 BANDAS01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125A DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDAS DE 32A COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, TRANSFORMADOR COM CAPACIDADE DE 5.000 WATTS PARA 127 VOLTS E SISTEMA DE ATERRAMENTO01 MULTICABO DE 70 METROS COM 48 VIAS PA /MONITOR01 MONITOR:01 CONSOLE DE 32 CANAIS COM 16 VIAS PA/MONITOR06 MONITORES DE CHÃO01 SUB P/ BATERIA E MONITOR02 CAIXAS DE GRAVE MODELO PARA SIDE FILL LR02 CAIXAS DE MEIO GRAVE PARA SIDE FILL LR06 EQUALIZADOR 31 BANDAS06 AMPLIFICADORES DE 2.000 WATTSSISTEMA BACK LINE:01 BATERIA COMPLETA 7 PEÇAS (BUMBO, CAIXA, TON 1,2,3,4, E TODA FERRAGEM NECESSÁRIA)01 CUBO DE GUITARRA01 CUBO DE BAIXO06 DIRECT BOX 12 PEDESTAIS E CLAMPS NECESSÁRIOSMICROFONES:02 SEM FIO12 COM FIO01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA01 KIT DE MICROFONE PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO12 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 512 CANHÃO PAR LED 3 WATTS RGBW08 MOVING HEAD 57501 DIMMER DMX DE 12 CANAIS01 MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR01 MESA DMX52M ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q3004 BASES Q3004 SLEEVE BLOCKS Q3004 TALHASDEMAIS CABOS, FIAÇÃO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	26	7.731,33	201.014,58
8	1	SISTEMA 08 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGENSISTEMA PA CAIXAS DE SOM:16 CAIXAS MODELO T-18 PARA SUB-GRAVE16 CAIXAS LINE ARRAY02 AMPLIFICADORES 6.000 WATTS02 AMPLIFICADORES 3.000 WATTS02 AMPLIFICADORES 1.000 WATTS01 MULTICABO DE 80 METROS COM 56 VIAS PA/MONITOR01 SISTEMA RACK PA:01 CONSOLE DIGITAL 32/64 CANAIS01 PROCESSADOR DIGITAL DBX 6 VIAS STEREO01 EQUALIZADOR XTA 31 BANDAS01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 125 A. DE ENTRADA POR CONECTOR E SAÍDAS DE 32 A. COM DISJUNTORES DE SAÍDA, INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, TRANSFORMADOR COM CAPACIDADE DE 6.000 WATTS PARA E SISTEMA DE ATERRAMENTO.SISTEMA MONITOR:01 CONSOLE DIGITAL 32 /64 CANAIS08 MONITORES ATIVOS DE CHÃO01 SUB PARA BATERIA MAIS MONITOR 02 CAIXAS DE MÍDIO MODELO KF PARA SIDE FILL LR02 CAIXAS DE GRAVE MODELO KF PARA SIDE FILL LR08 VIAS INDIVIDUAIS PARA FONE DE OUVIDO01 POWER PLAY DE 8 CANAIS 08 FONES DE OUVIDO SISTEMA BACK LINE:01 BATERIA MAPEX COMPLETA 7 PEÇAS (BUMBO, CAIXA, TON 1,2,3,4, E TODA FERRAGEM NECESSÁRIA)02 CUBO DE GUITARRA 01 CUBO DE BAIXO 08 DIRECTBOX ATIVO/PASSIVOPEDESTAIS E CLAMPS NECESSÁRIOS MICROFONES:03 SEM FIO SHURE BETA SM 5820 COM FIO SHURE E SENNHEISER01 KIT DE MICROFONE PARA BATERIA COMPLETO 01 KIT DE MICROFONE PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO60 CABOS DE MICROFONES E INSTRUMENTOS 20 PEDESTAIS PARA MICROFONES16 CANHÃO PAR LED 3 WATTS RGBWA12 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 502 SUPER STROBE 2 16 MOVING HEAD BEAM 20002 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM VENTILADOR01 DIMMER DMX	DIÁRIA	21	12.335,33	259.041,93

		12 CANAIS 01 MESA DMX 2048 CANAIS 90M ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q3004 BASES Q3004 SLEEVE BLOCKS Q3004 TALHASDEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS				
9	1	SISTEMA 09 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CENOGRÁFICA COM MONTAGEM E DESMONTAGENSISTEMA DE SOM COM 03 (TRÊS) PONTOS CENTRAIS DO DESFILE, CONTENDO:01 MESA DE SOM MACKIE 8 CANAIS01 PROCESSADOR DE VOZ01 EQUALIZADOR GRÁFICO01 CDJ PIONNER01 MD SONY01 MICROFONE COM FIO SENNHEISER01 MICROFONE SEM FIO SHURE01 TRANSMISSOR SEM FIO PARA TODOS OS PONTOS01 ANTENA DE SINAL01 GRAVADOR DE SOM01 LEITOR DE CD /DVD/MP3 (QUE EXECUTE MP3 E OUTROS FORMATOS) PONTOS SIMULTÂNEOS:DISTANTES 150M UM DO OUTRO CONTENDO:02 CAIXAS DE SOM PROFISSIONAIS COM 02 ALTO-FALANTES CADA PARA VOZ, 01 AMPLIFICADOR DE 3.000 WATTS E 01 RECEPTOR DE SINAL E EQUALIZADORDEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	7	13.093,00	91.651,00
10	1	SISTEMA 10 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM02 CAIXAS DE VOZ ATIVAS02 CAIXAS DE GRAVE ATIVAS02 MONITORES01 MESA DE SOM 12 CANAIS01 MICROFONE SEM FIO02 MICROFONE COM FIODEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	54	2.319,67	125.262,18
11	1	SISTEMA 11 - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO01 SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO ATRAVÉS DE CARRO DE SOM CONTENDO GERADOR PRÓPRIO, 01 (UM) MICROFONE SEM FIO, SISTEMA DE SOM COM ENTRADA USB E CAIXAS COM POTÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR A 3.000 (TRÊS MIL) WATTSDEMAIS CABOS, FIAÇÃO E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	14	2.501,33	35.018,62
12	1	FILMAGEM PARA PROJEÇÃO - SERVIÇOESTRUTURA MÍNIMA: 02 FILMADORAS FULL-HD COM 3 CMOS OU 3CCDS; 01 MESA DE EDIÇÃO DE VÍDEO COM ENTRADA EXCLUSIVA PARA CONEXÃO SDI OU HDMI; 01 MIXER DE ÁUDIO PARA CAPTAÇÃO DO ÁUDIO DO EVENTO; DEMAIS ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS PARA CONEXÃO EM PAINÉIS DE LED (ATÉ TRÊS SIMULTANEAMENTE).	DIÁRIA	17	5.536,25	94.116,25
13	1	CONJUNTO TENDAS 01 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 10X10MQUANTIDADE: 10 UNIDADESALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 3MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 10 UNIDADES	SERVIÇO	6	47.383,33	284.299,98
14	1	CONJUNTO TENDAS 02 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 5X5MQUANTIDADE: 18 UNIDADESALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 2,7MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 06 UNIDADES	SERVIÇO	6	40.018,33	240.109,98
15	1	CONJUNTO TENDAS 03 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 10X10MQUANTIDADE: 02 UNIDADESALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 3MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 08 UNIDADES	SERVIÇO	36	8.976,67	323.160,12
16	1	CONJUNTO TENDAS 04 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 10X10MQUANTIDADE: 06 UNIDADESALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 3MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 10 UNIDADES	SERVIÇO	3	62.757,50	188.272,50
17	1	CONJUNTO TENDAS 05 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 10X10MQUANTIDADE: 04 UNIDADESALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 4MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 10 UNIDADES	SERVIÇO	11	26.328,75	289.616,25
18	1	CONJUNTO TENDAS 06 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 3X3MQUANTIDADE: 10 UNIDADESALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 2,7MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 16 UNIDADES	SERVIÇO	8	14.770,00	118.160,00
19	1	CONJUNTO TENDAS 07 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 10X10MQUANTIDADE: 01 UNIDADEALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 3MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 04 UNIDADES	SERVIÇO	21	3.879,67	81.473,07
20	1	CONJUNTO TENDAS 08 - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 5X5MQUANTIDADE: 01 UNIDADEALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 3MCAIHAS: EM AÇO GALVANIZADOFECHAMENTOS LATERAIS: 04 UNIDADES	SERVIÇO	50	2.603,75	130.187,50
21	1	PAVILHÃO COM COBERTURA EM LONA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 20X40M (VÃO LIVRE - SEM SUSTENTAÇÃO CENTRAL)ALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 6M (CONTENDO REGULAGEM DE	SERVIÇO	9	65.430,00	588.870,00

		ALTURA ATRAVÉS DE TALHAS)FERRAGENS: EM ALUMÍNIO OU AÇO TRELÇADO GALVANIZADO FECHAMENTOS LATERAIS: PARCIAL OU TOTAL.				
22	1	PALCO COM COBERTURA EM LONA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMTAMANHO: 16X12M (VÃO LIVRE - SEM SUSTENTAÇÃO CENTRAL)ALTURA (PÉ DIREITO LATERAL): 6M (CONTENDO REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE TALHAS)FERRAGENS: EM ALUMÍNIO OU AÇO TRELÇADO GALVANIZADO FECHAMENTOS LATERAIS: 03 UNIDADESDESCADA: 01 UNIDADEPISO: ALTURA MÍNIMA DE 2M EM RELAÇÃO AO CHÃO	SERVIÇO	7	26.987,33	188.911,31
23	1	ESTANDE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTANDE TIPO CAMARIMTAMANHO: 4X5MALTURA: 2,5M ESTRUTURA: MÓDULOS TS - OCTANORME E CHAPAS PLÁSTICAS DE TS OU MADEIRA TIPO EUCATEX COM SUPERFÍCIE LISA NA COR BRANCA, ASSOALHO EM MADEIRA, FORRAÇÃO EM CARPETE, FORO, PORTA COM FECHADURA E CHAVE, AR CONDICIONADO, LÂMPADA APROPRIADA E TOMADAS DEVIDAMENTE INSTALADAS.	DIÁRIA	12	6.793,33	81.519,96
24	1	CONJUNTO ESTANDE - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM TAMANHO: 3X3MQUANTIDADE: 10 UNIDADESALTURA: 2,2M ESTRUTURA: MÓDULOS TS - OCTANORME E CHAPAS PLÁSTICAS DE TS OU MADEIRA TIPO EUCATEX COM SUPERFÍCIE LISA NA COR BRANCA, ASSOALHO EM MADEIRA, FORRAÇÃO EM CARPETE, TESTEIRA FRONTAL, LÂMPADA APROPRIADA E TOMADAS DEVIDAMENTE INSTALADAS.	SERVIÇO	14	3.955,00	55.370,00
25	1	PAINEL DE LED INDOOR - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMPAINEL DE LED COM TAMANHO DE 8X3M (PLACAS MODULARES DE 1X1M APROX.), INSTALADO SOBRE UMA TRAVE DE TRELÇA (Q30) COM 5M DE ALTURA POR 9M DE LARGURA CONTENDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO:PIXEL: 06 MM;DENSIDADE DO PIXEL: 26.000 PIXEL/M²; COMPOSIÇÃO DO PIXEL: SMD 3 EM 1; BRILHO: 1500 NITS; DISTÂNCIA DE VISÃO: A PARTIR DE 6 METROS; ÂNGULO - HORIZONTAL: 140°;ÂNGULO - VERTICAL: 90°;AC DE ENTRADA: 220 V TRIFÁSICO:FREQ. DE ENTRADA: 50 - 60 HZ; POT. DE CONSUMO: 600 W/M²; SISTEMA: LINSN; CORES: 16,77 MILHÕES; ESCALA CINZA: 4.096 NÍVEIS; CONTROLE DE BRILHO: 64 NÍVEIS;REFRESH RATE: 600 - 1.500 HZ;EXTENSÕES DE ARQUIVOS: MPG, AVI, WMV, RM, ETC...; CONECTOR DE SINAL: RJ45 - CAT 5E / FIBRA ÓPTICA. DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	31	9.342,33	289.612,23
26	1	PAINEL DE LED INDOOR - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMPAINEL DE LED COM TAMANHO DE 4X2M (PLACAS MODULARES DE 1X1M APROX.), INSTALADO SOBRE UMA TRAVE DE TRELÇA (Q30) COM 5M DE ALTURA POR 5M DE LARGURA CONTENDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO:PIXEL: 06 MM;DENSIDADE DO PIXEL: 26.000 PIXEL/M²; COMPOSIÇÃO DO PIXEL: SMD 3 EM 1; BRILHO: 1500 NITS; DISTÂNCIA DE VISÃO: A PARTIR DE 6 METROS; ÂNGULO - HORIZONTAL: 140°;ÂNGULO - VERTICAL: 90°;AC DE ENTRADA: 220 V TRIFÁSICO:FREQ. DE ENTRADA: 50 - 60 HZ; POT. DE CONSUMO: 600 W/M²; SISTEMA: LINSN; CORES: 16,77 MILHÕES; ESCALA CINZA: 4.096 NÍVEIS; CONTROLE DE BRILHO: 64 NÍVEIS;REFRESH RATE: 600 - 1.500 HZ;EXTENSÕES DE ARQUIVOS: MPG, AVI, WMV, RM, ETC...; CONECTOR DE SINAL: RJ45 - CAT 5E / FIBRA ÓPTICA. DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	42	3.425,33	143.863,86
27	1	PAINEL DE LED OUTDOOR - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEMPAINEL DE LED COM TAMANHO DE 4X2M (PLACAS MODULARES DE 1X1M APROX.), INSTALADO SOBRE UMA TRAVE DE TRELÇA (Q30) COM 5M DE ALTURA POR 5M DE LARGURA CONTENDO A SEGUINTE CONFIGURAÇÃO:P3.91 PAINEL LED EXTERNO 500X1000SISTEMA: NOVA STARMODELO: PH3.9MÓDULO DE LED: 250X250RESOLUÇÃO DO ARMÁRIO: (L) 124PIXELSX (H) 248PIXELS (RESOLUÇÃO DE CADA PLACA)DISTANCIA REAL: 3.9MM (DISTÂNCIA ENTRE PIXELS REAIS)PIXEL SMD 3-EM-1 2121 BRANCO LED (TIPO DO LED)DENSIDADE DE PIXEL: 65536 PIXEL / M2 TIPO LEVE; SMD2121BRILHO: 1300NITSMÓDULOS POR GABINETE: 08 MÓDULOS DA UNIDADE: 2038SFREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO: =1920HZMTBF: 100000 HORASEXTENSÕES DE ARQUIVOS: MPG, AVI, WMV, RM, ETC...; CONECTOR DE SINAL: RJ45 - CAT 5E / FIBRA ÓPTICA. DEMAIS EQUIPAMENTOS, FIAÇÃO E CABOS NECESSÁRIOS.	DIÁRIA	11	4.734,00	52.074,00
28	1	GRUPO GERADOR EM REGIME DE TRABALHO FULL TIME - SERVIÇO DE LOCAÇÃOOSERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 GRUPO GERADOR DE ENERGIA DE 260KVA, MÓVEL, MONTADO EM CONTAINER SILENCIADO, TENSÃO 380V, FREQUÊNCIA 60HZ, AUTOMÁTICO, COM CAIXA DE PASSAGEM, 100 METROS DE CABO, COM COMBUSTÍVELDEMAIS EQUIPAMENTOS E CABOS NECESSÁRIOS	DIÁRIA	31	7.100,00	220.100,00
29	1	GRUPO GERADOR EM REGIME DE TRABALHO STAND BY - SERVIÇO DE LOCAÇÃOOSERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 GRUPO GERADOR DE ENERGIA DE 260KVA, MÓVEL, MONTADO EM CONTAINER SILENCIADO, TENSÃO 380V, FREQUÊNCIA 60HZ,	DIÁRIA	21	4.373,33	91.839,93

		AUTOMÁTICO, COM CAIXA DE PASSAGEM, 100 METROS DE CABO, COM COMBUSTÍVEIS E EQUIPAMENTOS E CABOS NECESSÁRIOS				
30	1	CONJUNTO DE SANITÁRIOS PORTÁTEIS CONVENCIONAIS - SERVIÇO DE LOCAÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM DE SANITÁRIO PORTÁTIL QUÍMICO INDIVIDUAL TIPO CABINE CONVENCIONAL, COM TETO TRANSLÚCIDO, COM PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA COM CAMINHÃO LIMPA FOSSA.	DIÁRIA	146	356,00	51.976,00
31	1	SANITÁRIO PORTÁTIL ESPECIAL - SERVIÇO DE LOCAÇÃO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM DE SANITÁRIO PORTÁTIL QUÍMICO INDIVIDUAL TIPO CABINE ESPECIAL, COM DIMENSÕES PADRÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRA DE RODAS AO USUÁRIO NO INTERIOR DA CABINE, CONTENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS COMPETENTES, COM TETO TRANSLÚCIDO, COM PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA COM CAMINHÃO LIMPA FOSSA.	DIÁRIA	27	450,25	12.156,75
32	1	LINÓLEO PARA DANÇA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM LINÓLEO PARA DANÇA MEDINDO 10X9M NA COR PRETA	SERVIÇO	7	6.661,67	46.631,69
33	1	TRELIÇA DE ALUMÍNIO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 1M LINEAR DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q30 PARA COMPOSIÇÃO DE TRAVE, COM BASES INCLUSAS.	DIÁRIA	1.120	79,33	88.849,60
34	1	ASSOALHO DE MADEIRA PARA DANÇA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM QUANTIDADE: 01 ASSOALHO DE 225M2 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ASSOALHO DE MADEIRA LISO, APROPRIADO PARA DANÇA, MEDINDO 15X15M, CONTENDO 10CM DE ALTURA EM RELAÇÃO AO CHÃO, COM SUPERFÍCIE REGULAR E RÍGIDA, ISENTA DE ONDULAÇÕES, SOBRESSALTOS FRESTAS, FRISOS OU FUIROS.	SERVIÇO	5	18.941,67	94.708,35
35	1	ASSOALHO DE MADEIRA - SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM QUANTIDADE: 01 ASSOALHO DE 200M2 LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ASSOALHO DE MADEIRA, COM SUPERFÍCIE REGULAR E RÍGIDA, ISENTA DE ONDULAÇÕES, SOBRESSALTOS FRESTAS, FRISOS OU FUIROS, APROPRIADO PARA DIVERSOS AMBIENTES.	SERVIÇO	22	23.283,33	512.233,26
36	1	GRADES PARA ISOLAMENTO DE PÚBLICO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADE, SENDO PEÇA MODULAR MEDINDO 1,20X2M (ALTURA X LARGURA) COM TRAVAS DE ENCAIXE, PÉS DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO E FECHAMENTO EM TELAS DE AÇO, TODAS DA MESMA COR, ISENTAS DE FERRUGEM, DE ACORDO COM NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS	DIÁRIA	6.800	55,00	374.000,00
37	1	GRADES TIPO BARRICADA PARA ISOLAMENTO DE PÚBLICO - SERVIÇO DE LOCAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRADES PARA ISOLAMENTO DE PÚBLICO, PEÇA MODULAR MEDINDO 1,20X1M (ALTURA X LARGURA), EM ÂNGULO DE 90 GRAUS, COM TRAVAS DE ENCAIXE, EM AÇO OU ALUMÍNIO, TODAS DA MESMA COR, ISENTAS DE FERRUGEM, DE ACORDO COM NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS	DIÁRIA	100	271,33	27.133,00
38	1	SERVIÇO DE AGENTE DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS EM GERAL	HORA	11.060	49,00	541.940,00
39	1	SERVIÇO DE AGENTE BRIGADISTA	HORA	2.560	60,00	153.600,00
40	1	SERVIÇO DE AGENTE DE ESTACIONAMENTO	HORA	1.400	45,93	64.302,00
41	1	SERVIÇO DE AGENTE PARA SERVIÇOS GERAIS EM EVENTOS	HORA	8.060	47,50	382.850,00
42	1	SERVIÇO DE AGENTE PARA BILHETERIA	HORA	5.500	50,59	278.245,00
43	1	SERVIÇO DE TÉCNICO EM SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO CÊNICA	DIÁRIA	110	1.150,00	126.500,00
44	1	SERVIÇO DE DECORADOR	HORA	4.600	245,50	1.129.300,00
45	1	SERVIÇO DE COFFEE BREAK SERVIÇO DE COFFEE BREAK SUFICIENTE PARA 20 PESSOAS COM APROXIMADAMENTE 1H (UMA HORA) DE DURAÇÃO, CONTENDO (PARA CADA PESSOA): 2 COPOS DE 180ML DE CAFÉ COM E SEM LEITE; 2 COPOS DE 180ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS; 1 COPO DE 180ML DE SUCO NATURAL (SABORES A DEFINIR); 2 FATIAS DE CUCA (2 SABORES); 2 MINI SANDUÍCHES (SABORES A DEFINIR); 02 PÃES DE QUEIJO (TEMPERADO E NORMAL); 1 MINI SALGADO ASSADO; 1 MINI FOLHADO DOCE.	SERVIÇO	124	519,33	64.396,92
		SERVIÇO DE COFFEE BREAK SERVIÇO DE COFFEE BREAK				

46	1	SUFICIENTE PARA 30 PESSOAS COM APROXIMADAMENTE 1H (UMA HORA) DE DURAÇÃO, CONTENDO (PARA CADA PESSOA):2 COPOS DE 180ML DE CAFÉ COM E SEM LEITE;2 COPOS DE 180ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS;1 COPO DE 180ML DE SUCO NATURAL (SABORES A DEFINIR);2 FATIAS DE CUCA (2 SABORES);2 MINI SANDUÍCHES (SABORES A DEFINIR);02 PÃES DE QUEIJO (TEMPERADO E NORMAL)1 MINI SALGADO ASSADO;1 MINI FOLHADO DOCE.	SERVIÇO	55	779,00	42.845,00
47	1	SERVIÇO DE COFFEE BREAKSERVIÇO DE COFFEE BREAK SUFICIENTE PARA 50 PESSOAS COM APROXIMADAMENTE 1H (UMA HORA) DE DURAÇÃO, CONTENDO (PARA CADA PESSOA):2 COPOS DE 180ML DE CAFÉ COM E SEM LEITE;2 COPOS DE 180ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS;1 COPO DE 180ML DE SUCO NATURAL (SABORES A DEFINIR);2 FATIAS DE CUCA (2 SABORES);2 MINI SANDUÍCHES (SABORES A DEFINIR);02 PÃES DE QUEIJO (TEMPERADO E NORMAL)1 MINI SALGADO ASSADO;1 MINI FOLHADO DOCE.	SERVIÇO	45	1.298,33	58.424,85
48	1	SERVIÇO DE COFFEE BREAKSERVIÇO DE COFFEE BREAK SUFICIENTE PARA 100 PESSOAS COM APROXIMADAMENTE 1H (UMA HORA) DE DURAÇÃO, CONTENDO (PARA CADA PESSOA):2 COPOS DE 180ML DE CAFÉ COM E SEM LEITE;2 COPOS DE 180ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS;1 COPO DE 180ML DE SUCO NATURAL (SABORES A DEFINIR);2 FATIAS DE CUCA (2 SABORES);2 MINI SANDUÍCHES (SABORES A DEFINIR);02 PÃES DE QUEIJO (TEMPERADO E NORMAL)1 MINI SALGADO ASSADO;1 MINI FOLHADO DOCE.	SERVIÇO	63	2.596,66	163.589,58
49	1	SERVIÇO DE COFFEE BREAKSERVIÇO DE COFFEE BREAK SUFICIENTE PARA 150 PESSOAS COM APROXIMADAMENTE 1H (UMA HORA) DE DURAÇÃO, CONTENDO (PARA CADA PESSOA):2 COPOS DE 180ML DE CAFÉ COM E SEM LEITE;2 COPOS DE 180ML DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS;1 COPO DE 180ML DE SUCO NATURAL (SABORES A DEFINIR);2 FATIAS DE CUCA (2 SABORES);2 MINI SANDUÍCHES (SABORES A DEFINIR);02 PÃES DE QUEIJO (TEMPERADO E NORMAL)1 MINI SALGADO ASSADO;1 MINI FOLHADO DOCE.	SERVIÇO	22	3.895,00	85.690,00
50	1	SERVIÇO DE MARCENEIRO	HORA	1.150	157,49	181.113,50
51	1	SERVIÇO DE CABELEIREIRO SERVIÇO DE CABELEIREIRO COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E INSUMOS NECESSÁRIOS	SERVIÇO	270	182,23	49.202,10
52	1	SERVIÇO DE MAQUIADORSERVIÇO DE MAQUIADOR COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, ACESSÓRIOS (CÍLIOS POSTIÇOS, ENTRE OUTROS), UTENSÍLIOS E INSUMOS NECESSÁRIOS	SERVIÇO	270	160,07	43.218,90
53	1	SERVIÇO DE MANICURESERVIÇO DE MANICURE COM DISPONIBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E INSUMOS NECESSÁRIOS	SERVIÇO	250	47,26	11.815,00
54	1	LOCAÇÃO DA PLATAFORMA ELEVATÓRIA COM BRAÇO ARTICULADO SEM OPERADOR	DIÁRIA	110	528,96	58.185,60
55	1	INTÉRPRETE DE LIBRAS - TRADUZIR MENSAGENS EM LÍNGUA PORTUGUESA PARA A LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS), OU DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS PARA A LÍNGUA PORTUGUESA.	HORA	240	255,07	61.216,80
56	1	LOCAÇÃO DE UM MÓDULO DE SANITÁRIOS PORTÁTEIS ADAPTADOS EM CONTAINER DRY DC - CONTAINERS DE 6 METROS COM 6 BANHEIROS FEMININOS, 3 MASCULINOS E 1 MICTÓRIO.LOCAÇÃO COM MONTAGEM DE UM MÓDULO SANITÁRIO MONTADO EM CONTAINERS DRY DC 20'; INFERIOR BRANCO E EXTERNO CINZA; COM CABINE CONVENCIONAL INDIVIDUAL; PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PIA, ESPELHO; ACESSO PCD; FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA; PISO ANTIDERRAPANTE; 4 LUMINÁRIAS; PORTAS COM 60 CM X 2,00 M EM AÇO, PARA ACESSO LATERAL; 10 CABINES, SENDO 4 CABINES MASCULINAS E 6 FEMININAS. CADA CABINE DEVERÁ CONTER: 0,92 CM DE LARGURA E 1,15 M DE PROFUNDIDADE; ESPAÇO PARA VENTILAÇÃO MEDINDO 0,50 X 0,20 EM TODAS AS PORTAS; VASO SANITÁRIO COM CAIXA D'ÁGUA ACOPLADA EM CERÂMICA; TAMPA DO VASO EM PLÁSTICO; LIXEIRA; PAPELEIRA PARA PAPEL HIGIÊNICO; PORTA PAPEL TOALHA; PIA COM TORNEIRA; 1 CABINE DE 3 M X 1,15 CM EQUIPADA COM MICTÓRIO EM ALUMÍNIO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO TIPO CALHA; ENCANAMENTO PARA ESGOTAMENTO E DESCARGA CONTROLADA.	DIÁRIA	40	6.662,50	266.500,00
57	1	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO; NA COR BRANCA; SEM POIO DE BRAÇO; COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR, NO MÍNIMO, 120KG	UN	9.000	8,55	76.950,00
58	1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COMPOSTO POR 1 MESA 8 CANAIS ENTRADA USB, 1 MICROFONE SEM FIO, 01 CAIXA DE SOM 900W RMS. O SISTEMA DEVERÁ SER OPERADO POR UM TÉCNICO EM TEMPO INTEGRAL, DISPONIBILIZADO PELO PROPONENTE VENCEDOR.	DIÁRIA	40	2.420,00	96.800,00
		SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM MONTAGEM E				

59	1	DESMONTAGEM COMPOSTO POR 2 MICROFONE SEM FIO E 2 CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL 250 RMS. O SISTEMA DEVERÁ SER OPERADO POR UM TÉCNICO EM TEMPO INTEGRAL, DISPONIBILIZADO PELO PROPONENTE VENCEDOR.	DIÁRIA	55	2.013,33	110.733,15
60	1	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COMPOSTO POR 1 MESA 8 CANAIS ENTRADA USB, ENTRADA PARA CD, NOTEBOOK, 1 MICROFONE COM FIO, 1 MICROFONE SEM FIO, 5 CAIXAS DE SOM COM PEDESTAL 900W RMS. O SISTEMA DEVERÁ SER OPERADO POR UM TÉCNICO EM TEMPO INTEGRAL, DISPONIBILIZADO PELO PROPONENTE VENCEDOR.	DIÁRIA	10	3.428,33	34.283,30
61	1	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA EM TRELIÇA Q20 DE FERRO GALVANIZADO, MONTADO, TIPO PÓRTICO DE LARGADA /CHEGADA, DE ACORDO COM MEDIDAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.	DIÁRIA	50	2.430,00	121.500,00
62	1	LOCAÇÃO DE CONES LARANJA E BRANCO 50CM - CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA INJETADO EM PVC, COM 50 CM DE ALTURA, COM MEDIDA DE BASE DE 28 CM X 28 CM, NA COR LARANJA, COM DUAS FAIXAS BRANCAS LISAS DE 8 CM, NA COR BRANCA, COM DUAS ABERTURAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR PARA UTILIZAÇÃO DE FITAS ZEBRADAS, FITAS DE DEMARCAÇÃO OU CORRENTES DE SINALIZAÇÃO.	DIÁRIA	2.000	7,50	15.000,00
63	1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 1M LINEAR DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q25 PARA COMPOSIÇÃO DE TRAVE, COM BASES INCLUSAS.	DIÁRIA	500	51,50	25.750,00
64	1	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MONITORIA COM 6 MONITORES DE ÁREA DE CONVIVÊNCIA E RECREAÇÃO PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ, HORÁRIO A DEFINIR, CONTENDO AS SEGUINTE ESTações: 01 CAMA ELÁSTICA (MEDIDAS: 3,70 DE DIÂMETRO, ATÉ 90 KG); 01 CAMA ELÁSTICA (MEDIDAS: 2,70 DE DIÂMETRO, ATÉ 70 KG); 01 JUM (DIMENSÕES DE INSTALAÇÃO 4,0 X 4,0); 01 PAREDÃO DE ESCALADA (6,5 ALTURA); 01 FUTEBOL DE SABÃO (MEDIDAS: 2,0 (A) X 7,0 (C) X 4,0 (L)); 01 TOBOGÁ CASINHA (MEDIDAS DO BRINQUEDO: 7C X 3L X 5A); 01 TOBOGÁ GIGANTE (MEDIDAS: 9M(C) X 5M(L) X 7,0(A) E 02 PROFISSIONAIS (PINTURA E BALÕES (MATERIAL INCLUSO: TINTAS, PINCEIS, LENÇO UMEDECIDO, COMPRESSOR, BALÕES, MESAS E BANCOS).	DIÁRIA	7	9.420,00	65.940,00
65	1	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM, MONITORIA COM 2 MONITORES DE ÁREA DE CONVIVÊNCIA E RECREAÇÃO BABY ATÉ 5 ANOS PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ, HORÁRIO A DEFINIR, CONTENDO AS SEGUINTE ESTações: DELIMITAÇÃO COM CERCAS COLORIDAS: 10X10; GRAMA SINTÉTICA; 01 PISCINA BOLINHAS 4X4 5000 BOLINHAS; 02 ESCORREGA LINHA PLÁSTICO (SUPORTA ATÉ 25KG); 04 GANGORRAS PARA AS CRIANÇAS DE 1 A 3 ANOS; 01 LOCOMOTIVA MEDIDAS: CXLXA (CM): 212 X 86 X 122CM, IDADE SUGERIDA: ACIMA DE 2 ANOS; 01 MINI PLAY MEDIDAS 300CM X 140 CM X 130CM; 01 INFLÁVEL TOBOGÁ MAGIC DIMENSÕES: 3,30(C) X 2,30(L) X 3,00(A)M; 01 INFLÁVEL MICKEY AVENTURA DIMENSÕES DE INSTALAÇÃO: 5,80(C) X 6,20(L) X 3,00(A)M; 01 BOB ESPONJA PULA-PULA JOÃO BOBO DIMENSÕES DE INSTALAÇÃO: 5,90 (C) X 5,20(L) X 3,20(A)M	DIÁRIA	5	5.209,85	26.049,25
66	1	LOCAÇÃO DE MESA DE PLASTICO QUADRADA, NA COR BRANCA	UN	1.000	30,26	30.260,00
67	1	LOCAÇÃO DE CONES LARANJA E BRANCO 75 CM - CONE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA INJETADO EM PVC, COM 75 CM DE ALTURA, COM BASE DE BORRACHA, COM MEDIDA DE BASE DE 28 CM X 28 CM, NA COR LARANJA, COM DUAS FAIXAS BRANCAS LISAS DE 8 CM, NA COR BRANCA, COM DUAS ABERTURAS LATERAIS NA PARTE SUPERIOR PARA UTILIZAÇÃO DE FITAS ZEBRADAS, FITAS DE DEMARCAÇÃO OU CORRENTES DE SINALIZAÇÃO	DIÁRIA	6.000	8,40	50.400,00
68	1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCUTOR PARA EVENTOS ESPECÍFICOS DAS MODALIDADES DE CICLISMO, ATLETISMO, CORRIDAS DE RUAS, RÚSTICAS, MEIA MARATONA, CORRIDA KIDS, PROTOCOLO DE ABERTURA, ENCERRAMENTO E PREMIAÇÕES E FESTIVIDADES EM GERAL DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ	HORA	40	300,18	12.007,20